
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Liceo Statale Enrico Fermi 

Via Giovanni XXIII, s.n.c. - 22063 Cantù (Co)  

Tel. 031704321  Fax. 031711819  - Codice Fiscale: 81010050136 Codice Meccanografico: COPS04000G   

cops04000g@istruzione.it  cops04000g@pec.istruzione.it t 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                            Cantù, 27 settembre 2017 

         

➢ All’interessata SOLDANO MARGHERITA 

 

➢ Al Sito Web 

   

➢ Ai Dirigenti delle Istituzione Scolastiche  

       interessate 

 

 

Oggetto: D.M. 374 del 01.06.2017 – Graduatorie definitive di 2^ fascia triennio 2017-2020 – 

               Inserimento manuale docente SOLDANO MARGHERITA cl. B026. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Vista la graduatoria definitiva degli aspiranti inseriti in graduatoria nella seconda fascia 

delle graduatorie d’Istituto per il triennio in oggetto pubblicata il 18/09/2017; 

      

- Vista la domanda presentata regolarmente entro i termini previsti a questa Istituzione 

Scolastica della docente Soldano Margherita; 

 

- Visto che nella graduatoria richiesta dell’Istituto non risulta il nominativo della docente 

Soldano Margherita per la classe di concorso B026 con punteggio totale 25,5 nonostante 

lo stesso sia stato regolarmente caricato a sistema; 

 

- Ritenuto che il mancato inserimento sarebbe lesivo dei diritti soggettivi rilevanti; 

 

- Vista la comunicazione del MIUR in data 30-08-2017 relativa alla Sentenza del TAR Lazio 

n. 09234/2017, pubblicata in data 07/08/2017, per l’acquisizione con riserva in    

seconda fascia dei diplomati di tabella B che abbiano in corso un contenzioso; 

 

-    Visto il proprio provvedimento in data 19 settembre prot. n. 4185 di pari oggetto e preso   

 atto che nello stesso non è stato inserito il punteggio attribuito alla docente Soldano 

Margherita; 

 

-   Ritenuto opportuno per la correttezza formale del provvedimento integrare lo stesso con il     

          Suddetto dato mancante; 

 DISPONE 

 

         In autotutela per i motivi indicati in premessa: 

 

a) L’inserimento manuale nella graduatoria definitiva di 2° fascia per la Provincia di Como, 

della docente SOLDANO MARGHERITA nata a Monopoli (BA) il 09/08/1991 per la classe di 

concorso B026 – con punteggio totale 25,5. 

 

LICEO STATALE ENRICO FERMI
C.F. 81010050136 C.M. COPS04000G
AOO_COPS - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0004307/U del 27/09/2017 13:27:06

mailto:cops04000g@istruzione.it
mailto:cops04000g@pec.istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Liceo Statale Enrico Fermi 

Via Giovanni XXIII, s.n.c. - 22063 Cantù (Co)  

Tel. 031704321  Fax. 031711819  - Codice Fiscale: 81010050136 Codice Meccanografico: COPS04000G   

cops04000g@istruzione.it  cops04000g@pec.istruzione.it t 

 
 

 

b) L’invio tramite e-mail del presente provvedimento che sostituisce quello in data 

19.9.2017, prot. n. 4185/B2 alle Istituzioni Scolastiche per le quali l’interessata ha 

presentato domanda  

c) Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati dall’esito del giudizio di merito e 

di eventuali gravami con riserva di Codesta Istituzione scolastica di revocare, annullare o 

rettificare il presente inserimento all’esito degli stessi.  

 

d) Conseguentemente, gli eventuali contratti stipulati sulla base del presente provvedimento 

devono contenere la seguente clausola di salvaguardia: “Il presente contratto è 

subordinato all’esito del ricorso. In caso di sentenza sfavorevole all’interessato verrà 

disposto il depennamento del candidato dalla II fascia delle graduatorie d’Istituto con 

conseguente risoluzione del rapporto di lavoro “. 

  

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

            Erminia Colombo 

mailto:cops04000g@istruzione.it
mailto:cops04000g@pec.istruzione.it

